« In nomine Domini, amen. Quotiens hæresis pestiferum virus uni membrorum Ecclesiae pertinaciter inhæret atque ipsum in membrum<sup>1</sup> Satanæ<sup>2</sup> transfigurat, diligent studio curandum est ne, per reliquas partes mystici corporis Christi, serpere possit hujus perniciosæ labis nefanda contagio. Sanctorum quoque patrum instituta decreverunt hæreticos obduratos potius separari oportere a medio justorum, quam illorum viperea pernicies in sinu pia matris Ecclesiae, cum cæterorum fidelium gravi periculo, foveretur. Cum itaque nos, PETRUS, miseratione divina Belvacensis episcopus, et frater JOHANNES MAGISTRI, vicarius præclari<sup>3</sup> doctoris Johannis *Graverent*, Inquisitoris hæreticæ prævitatis, et ad causam istam specialiter ab eodem deputatus, judices competentes in hac parte, te, Johannam, vulgariter dictam *la Pucelle*, in varios errores variaque crima schismatis, idolatriæ, invocationis dæmonum, et alia permulta incidisse justo judicio declaraverimus; et nihilominus, quoniam Ecclesia non claudit gremium redeunti, nos, existimantes te pura mente et fide non facta ab hujuscemodi erroribus et criminibus recessisse, dum certa die illis renunciasti et publice jurasti, vovisti atque promisisti nunquam in ipsos errores aut quamcumque hæresim, cujuscumque suasu aut alias quomodolibet, te fore reversuram; sed potius in unitate Ecclesiae catholicae et communione Romani pontificis jugiter permansuram, prout in schedula<sup>4</sup> tua, propria manu

1. C : membrorum. — 2. ABC : Sathanæ. — 3. ABC ajoutent magistri. — 4. ABC : scedula.

subscripta, latius continetur ; deinceps vero, post hujusce-modi tuorum errorum abjurationem, irruente et seducente cor tuum auctore schismatis et hæresis, te in eosdem errores et in præfata crima, ex tuis confessionibus spontaneis et assertionibus, iterum (proh dolor !) incidisse, velut canis ad vomitum reverti solet, sufficienter et manifeste constat ; potiusque te corde facto quam animo sincero et fideli, tuas adinventiones erroneas antea verbo tenus abnegasse, clarissimis judiciis, habuimus comprobatum : HINC EST QUOD, TE IN SENTENTIAS EXCOMMUNICATIONIS, QUAS PRIMITUS INCURRERAS, ET IN ERRORES PRISTINOS REINCIDISSE DECLARANTES, TE RELAPSAM ET HÆRETICAM DECERNIMUS, ET PER HANC SENTENTIAM NOSTRAM, QUAM PRO TRIBUNALI SEDENTES, IN HIS SCRIPTIS PROFERIMUS ET PRONUNTIAMUS, TE. TANQUAM MEMBRUM PUTRIDUM, NE CÆTERA MEMBRA PARITER INFICIAS, AB IPSIUS ECCLESIAE UNITATE REJICIENTAM ET EJUS CORPORE ABSCONDENDAM<sup>2</sup>, NECNON POTESTATI SÆCULARI RELINQUENDAM, DECERNIMUS, PROUT REJICIMUS ABSCONDIMUS<sup>3</sup> ET RELINQUIMUS ; ROGANTES EAMDEM POTESTATEM SÆCULAREM QUATENUS, CITRA MORTEM ET MEMBRORUM MUTILATIONEM, CIRCA TE SUUM JUDICIJ MODERETUR ; ET SI IN TE VERA PŒNITENTIAE SIGNA APPARUERINT, TIBI MINISTRRETUR PŒNITENTIAE SACRAMENTUM. »